
Smlouva č. 2023-09306

SMLOUVA O DÍLO

„Úpravy serverové místnosti (2.PP) v KCP, a.s."

Kongresové centrum Praha, a.s.
se sídlem 5. května 1640/65. 140 00 Praha 4
IČ: 63080249
DIČ: CZ63080249. plátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka. č.ú.: 6502790257/0100
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. sp. zn. B 3275

zastoupená Ing. Lenkou Žlebkovou. generální ředitelkou KCP
(dále jen .Objednatel")

a

S&T CZ s.r.o.
se sídlem V parku 2316/12, Chodov, 148 00, Praha 4
IČ: 44846029
DIČ: CZ44846029. plátce DPH

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městský soud v Praze, Spisová značka C 6033

zastoupená Ing. Miroslav Bečka a Dušan Stránský, jednatelé společnosti
(dále jen .Zhotovitel")
(společně též jako .Smluvni strany"")

uzavírají následujícího dne. měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a s přihlédnutím k 8 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. v platném znění (..OZ"), tuto smlouvu (dále jen
„smlouva"):

I.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je úprava serverové místnosti číslo 9790 v 2.PP.

. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení „Upravy serverové
místnosti (2.PP) v KCP. as." a vítězné nabídky Zhotovitele, kterou předložil v
poptávkovém řízení. a jejíž obsah je oběma smluvním stranám znám, přičemž každá z nich
má k dispozici jedno její vyhotovení.

. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele řádně a včas dílo
níže specifikované a závazek Objednatele dokončené dílo převzít a uhradit za něj sjednanou
cenu.

. Dilem se rozumí:

a) Dodávka. instalace a vybavení racků. včetně ochrany proti stékající vodě dle specifikace
v příloze č. 1 této smlouvy:

b) Dodávka a instalace aktivních prvků dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy:

c) Dodávka a instalace KVM dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy:

Stránka 1218

M
,



Smlouva č. 2023-09306

d) Dodávka a instalace hardware pro monitoring dle specifikace v příloze č. 1 této

smlouvy:

c) Dodávka a instalace automatického zhášecího systému pro serverovnu o objemu 109 m' dle
specifikace v příloze č. 1 této smlouvy:

(výše uvedené dále též jako ..hardware")

f) dodávka licencí dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy:

£) provedení montážních prací dodaného výše uvedeného hardware dle specifikace
v příloze č. | této smlouvy:

h) provedení konfigurace nových komponent a integrace do existující infrastruktury
Objednatele za účelem zprovoznění dodaného hardware:

1) doprava na místo plnění:

j) předání certifikátů, dodacích listů, dokladů nutných k užívání věci, zejména návodů
k použití v českém nebo anglickém jazyce. a příp. dokumentů, které se k hardware

vztahují.
to vše zohledňující výchozí stav dle odst. 5 tohoto článku (dále jen „Dílo").

Dílo musí být v souladu s:

a) platnými právními předpisy ČR:

b) platnými technickými normami (ČSN, EN, ISO):

c) požadavky a doporučeními výrobců dodaného hardware: a

d) technickou specifikací Díla uvedenouv příloze č. | smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem hardware. který objednateli odevzdává.
hardware je nový, nikoliv použitý, a to ani repasovany; hardware je určen pro český trh a
není ukončen jeho prodej: hardware odpovídá smlouvě, tzn. má vlastnosti, které si strany
ujednaly. a chybí-li ujednání. takové vlastnosti, které Zhotovitel nebo výrobce popsal nebo
které Objednatel očekával s ohledem na povahu věci. že se hodí k účelu. který vyplývá
zejména z této smlouvy či poptávkového řízení. že je bez jakýchkoliv vad, a to 1 právních.
a má-li být na základě této smlouvy odevzdáno více hardware. že hardware dodá
v odpovídajícím množství.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky k realizaci Díla. že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi. které jsou k provedení Díla nezbytné.
Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady vztahujícími se k Dílu,
mj. se zadávací dokumentací. a že podle nich lze Dílo požadovaných vlastností a určeného
účelu řádně a včas provést. Zhotovitel odpovídá za to. že Dílo bude možno podle této

smlouvy provést. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak, aby bylo plně funkční a kompletní
ve smyslu a podle podmínek této smlouvy.

Jestliže se ukáže, že pro řádnou realizaci a bezpečné užívání celého Díla je nutno zajistit a
dodat v rozsahu předmětu plnění Zhotovitele dle této smlouvy některé další zboží a služby
a tyto nejsou uvedeny v jakékoliv části smlouvy a nutnost zajištění těchto dodávek a služeb
mohl Zhotovitel na základě požadavků uvedených v zadávací dokumentaci a s vynaložením
svých odborných znalostí předpokládat, pak se Zhotovitel zavazuje takovéto dodávky a

služby zajistit a provést na svůj náklad bez nároku na zvýšení ceny stanovené smlouvou.

Stránka 22 18



ty
M
)

Smlouva č. 2023-09306

Il.
Místo, doba a způsob plnění

Místem plnění Díla je objekt sídla Objednatele a objekty místa podnikání Objednatele �

Kongresové centrum Praha � 5.kvétna 1640/65. Praha 4 � Nusle.

Zhotovitel je povinen provést Dílo nejpozději do jednoho měsíce ode dne účinnosti této
smlouvy. nebude-li smluvně formou písemného dodatku sjednáno jinak.
Zhotovitel se musí zdržet všeho. čím by nad míru přiměřenou poměrům obtěžoval nájemce.
hosty nebo klienty nacházející se v místě plnění nebo čím by vážně ohrožoval výkon jejich
práv a za to nese odpovědnost. Zhotovitel plně odpovídá za škody. které vzniknou při
provádění Díla osobám, jejichž práva či právem ochráněné zájmy mohou být prováděním
Dila dotčeny. Zhotovitel je povinen počínat si tak. aby škodám, pokud možno předcházel.
Je-li již z povahy prováděného Dila zřejmé. že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození
zájmů může dojít. je Zhotovitel povinen s dotyčnými osobami projednat přiměřenou
náhradu.

Zhotovitel je při provádění Díla povinen zajistit dodržování veškerých předpisů týkajících
se bezpečnosti a ochrany zdraví, předpisů požární ochrany. ochrany životního prostředí,
jakož i všech dalších právních norem. vztahujících se k provádění Díla.

Zhotovitel je povinen realizovat změny požadované Objednatelem. Veškeré změny Díla
oproti zadávací dokumentaci provedené Zhotovitelem v průběhu realizace Díla musí být
předem učiněny formou změnového listu. odsouhlaseného Objednatelem.

MI.
Cena Díla

. Cenu Díla tvoří: (i) cena za zboží (hardware) dodané v rámci Díla. (ii) cena prací
provedených v rámci Díla.

Položkový rozpočet je součástí přílohy č. 2 této smlouvy. Dohodnutá Cena Díla dle
položkového rozpočtu je cenou konečnou a nejvýše přípustnou. maximální a pevnou po
celou dobu trvání smlouvy a realizace Dila.

Cena Díla zahrnuje veškeré náklady a výdaje Zhotovitele. jakož i jeho subdodavatelů.
vynaložené v souvislosti s provedením Díla, zejména náklady na pořízení zboží, materiálu,
vybavení. dopravné, odměnu pracovníkům, subdodavatelům apod.

Pokud se pro dosažení kompletnosti. provozuschopnosti. požadovaných parametrů a
zajištění plynulého, spolehlivého a bezpečného provozu Díla v souladu se smlouvou a
účelem jeho použití ukáže nutnost dodání jakýchkoli dodatečných částí Díla či prací
nespecifikovaných přílohou č. 1 anebo písemnými požadavky Objednatele. potom je
Zhotovitel na základě požadavku Objednatele provede jako vícepráce. jejichž rozsah bude
definován změnovým listem. Zhotovitel tento soupis ocení podle jednotkových cen
použitých pro návrh ceny Díla nebo použije stejnou cenovou úroveň u položek, které nejsou
obsaženy v příloze č. 1 této smlouvy. Teprve po odsouhlasení změn, sepsání a podepsání
dodatku k této smlouvě má Zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu.
Pokud tak Zhotovitel neučiní, má se za to. že práce a dodávky jím realizované byly v
předmětu plnění a sjednané ceně Díla zahrnuty.

Stranka 3218

N
O
,



ty
U
)

Smlouva č. 2023-09306

Zhotoviteli zaniká jakýkoli nárok na zvýšení ceny Díla, jestliže písemně Objednateli
neoznami nutnost překročení ceny Dila nebo její části a výši požadovaného zvýšení bez
zbytečného prodlení poté. kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné
oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. to je možné pouze
na základě dodatku smlouvy. Bez uzavření takového dodatku smlouvy však Zhotovitel
neodpovídá za prodlení s dokončením Díla nebo škodě. která může v důsledku neuzavření
dodatku smlouvy vzniknout.

IV.
Fakturační a platební podmínky

. Objednatel hradí cenu Díla na základě Zhotovitelem vystaveného a doručeného daňového
dokladu (dale jen „faktura"). Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve okamžikem
protokolárního převzetí Díla bez vad a nedodělků Objednatelem.

Každá Zhotovitelem vystavená faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu č.
563/1991 Sb. a zákonu č. 235/2004 Sb. (dále jen „zákon o DPH"). Přílohou faktury musí
být oboustranně podepsaný písemný protokol o předání Díla a výkaz skutečně dodaného
zařízení a všech provedených prací, to vše v souladu s rozpočtem uvedeným v Příloze č. 2
této Smlouvy a čl. V bodem 5 této Smlouvy. V případě rozporu mezi evidencí prací
Zhotovitele a Objednatele jsou rozhodující údaje Objednatele.

Splatnost všech faktur činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli.
V případě. že faktura nebude mít náležitosti stanovené platnými právními předpisy a/nebo
přílohy stanovené touto smlouvou. je Objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti
zpět Zhotoviteli s uvedením důvodu jejího vrácení, přičemž lhůta splatnosti faktury se tím
přerušuje. [.hůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo
nově vystavené faktury Objednateli.

Zhotovitel je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo
bankovního účtu. který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena
platba. Objednatel provede kontrolu, zda Zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý
plátce DPH ve smyslu ustanovení $ 106a zákona o DPH. a že číslo bankovního účtu
Zhotovitele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno
správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

Objednatel je oprávněn provést úhradu ceny Díla bez DPH a částku rovnající se DPH
poukázat přímo na účet správce daně podle $ 109a zákona o DPH v případě, že ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně Zhotovitel
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené na
daňovém dokladu není zveřejněno správcem daně jako povinně registrovaný údaj.

Zhotovitel je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí. odvedení DPH a
úhradu ceny Díla jen ve výši ceny Díla bez DPH. nastane-li některá z uvedených
skutečností.

Postoupení peněžitých pohledávek Zhotovitele za Objednatelem, vzniklých v souvislosti s
touto smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele.

V.
Akceptační řízení

Stránka 4 218

JJ



th

Smlouva č. 2023-09306

Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo splněním všech následujících podmínek:

a) provedením všech dodávek zboží. které se k předmětu Díla váží a které tvoří předmět
smlouvy:

b) provedením všech prací, které se k předmětu Díla váží a které tvoří předmět smlouvy:

¢) předáním Dila a jeho převzetím Objednatelem.

Dílo může být Zhotovitelem předáno Objednateli pouze dokončené, bez vad a nedodělků
na základě písemné výzvy Zhotovitele zaslané Objednateli minimálně sedm (7) dnů
předem.

Objednatel se zavazuje převzít Dílo, jestliže je Dílo zhotoveno řádně a včas a nevykazuje
vady nebo nedodélky, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými brání běžnému řádnému
užívání Díla.

Objednatel není povinen Dílo převzít, vykazuje-li vady a nedodělky, které samy o sobě, či
ve spojení s jinými, brání jeho řádnému užívání (provozování). Po jejich odstranění vyzve
Zhotovitel Objednatele k opětovnému převzetí Díla ve stejné lhůtě jako při předání Díla.
pokud nebude v protokolu o předání Díla stanovena lhůta kratší.

Předání a převzetí Díla bude realizováno na základě písemného protokolu. podepsaného
oběma smluvními stranami. obsahujícího přesnou specifikaci položek dle Přílohy č. 2 této

Smlouvy. Při předání a převzetí díla dále předá Zhotovitel Objednateli dokumentaci
skutečného provedení Díla, která bude obsahovat půdorysné výkresy s umístěním dodaných
zařízení vč. čísel místností, v nichž bylo Dílo a jeho části provedeno (případně jiné
adekvátní označení konkrétní sekce v místě plnění). Dokumentaci skutečného provedení
předá Zhotovitel objednateli ve dvou výtiscích a 1x v elektronické podobě na CD nosiči.

VI.
Odpovédnost za vady a zaruky

Na Dílo, které Objednatel převezme, poskytuje Zhotovitel záruku za jakost Díla ve smyslu
§ 2619 ve spojení s $ 2113 OZ. Zhotovitel se tímto výslovně zaručuje. že Dílo bude po
určitou níže specifikovanou dobu ode dne převzetí Objednatelem způsobilé pro použití k
ujednanému účelu a že si podrží ujednané vlastnosti dle této smlouvy, a to v rozsahu (není-
li v příloze č. 1 smlouvy uvedeno jinak pro jednotlivé komponenty):

- provedené práce v rámci Díla šedesát (60) měsíců
- dodané technologické části Díla šedesát (60) měsíců
- funkční Dílo jako celek šedesát (60) měsíců

Záruční doba počíná běžet odstraněním všech vad a nedodělků uvedených v předávacím
protokolu Díla.

Zhotovitel zaručuje. že celé jím dodávané Dílo splňuje záruční požadavky zakotvené v této
smlouvě a Dílo bude provedeno v souladu se smlouvou.

Dílo má vady. jestliže jeho provedení neodpovídá účelu použití podle smlouvy, nebo nemá
vlastnosti stanovené smlouvou, obecně závaznými předpisy či normami podle nichž má
být Dílo provedeno.

Stránka5 z 18



10.

Smlouva č. 2023-09306

Vady zjištěné v záruční době je Objednatel povinen písemně uplatnit (reklamovat) u

Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté. co je zjistí. a to formou e-mailové zprávy na
adresu: servicedesk(a sntcz.cz (v případě vad branicich řádnému a bezpečnému provozu
nebo formou písemného sdělení na adresu sídla provozovny Zhotovitele (nevyžaduje-li
vada nástup Zhotovitele k jejímu odstranění lhůtu kratší než 5 pracovních dnů). V
pochybnostech se má za to. že oznámení vad bylo Zhotoviteli doručeno třetího pracovního
dne od odeslání. V reklamaci musi byt vada popsána., resp. uvedeno, o jakou vadu se jedná
a jak se vada projevuje. Reklamaci vad bude Objednatel uplatňovat u Zhotovitele
prostřednictvím organizačních složek a pracovníků Zhotovitele, uvedených Zhotovitelem
při předání a převzetí dokončeného Dila písemně v předávacím protokolu.

Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu reklamované vady odstranit na své náklady.
i v případě. že neuznává svou odpovědnost za vady. Odstraněné vady je Zhotovitel povinen
Objednateli předat samostatným zápisem. Vada je považována za odstraněnou nejdříve
okamžikem podpisu tohoto zápisu oběma smluvními stranami. Právo Zhotovitele
prokazovat vyloučení jeho odpovědnosti za oznámené vady a domáhat se náhrady nákladů

vynaložených na odstranění takových vad tím není dotčeno.

Při zjištění. že Dílo vykazuje vady. má Objednatel vůči Zhotoviteli právo požadovat
odstranění vady opravou nebo poskytnutím nového plnění v rozsahu vadné části: v případě,
že oprava, ani nové plnění není možné. je Objednatel oprávněn požadovat slevu z ceny
Díla. Tím není omezeno právo Objednatele odstoupit od smlouvy v případech stanovených
zákonem. Opakování téže vady zakládá právo Objednatele požadovat odstranění vady
výměnou vadné části Díla za novou a bezvadnou. pokud je to technicky možné, a povinnost
Zhotovitele vadu takovým způsobem odstranit. Dodací lhůta pro dodávku nové části Díla
bude stanovena dle standardních dodacích lhůt příslušného výrobce. Na vyměněnou část
Dila či na provedenou opravu trvá záruka v původní poskytnuté délce.

V případě vady bránící řádnému a bezpečnému provozu je Zhotovitel povinen zahájit práce
na jejím odstranění do 24 hodin od jejího ohlášení a učinit opatření k jejímu odstranění,
byť provizorním způsobem nejpozději do 48 hodin od zahájení prací na jejím odstranění.
U ostatních vad je Zhotovitel povinen zahájit odstraňování vad do 2 pracovních dnů od

doby. kdy mu byly písemně oznámeny. a odstranit vady ve lhůtě přiměřené charakteru

vady. O odstranění vad bude proveden zápis v reklamačním protokolu. O časovém výhledu
pro odstranění vady delším než 15 dnů po obdržení oznámení je Zhotovitel Objednatele
povinen neprodleně písemně informovat. Záruční doba pro reklamovanou část se

prodlužuje o dobu od oznámení reklamace Zhotoviteli do odstranění vady.

Jestliže Zhotovitel poté. co byl vyrozuměn. neodstraní vadu během 24 hodin u vad
branicich provozu Dila a u ostatních vad v dohodnuté lhůtě, nebo pokud Zhotovitel odmítne
reklamovanou vadu odstranit, je Objednatel oprávněn. po předchozím písemném
upozornění Zhotovitele s poskytnutím přiměřené dodatečné lhůty, nechat vady odstranit na
náklady Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli všechny a jakékoliv
výlohy s tímto spojené, a to do patnácti (15) dnů od okamžiku. kdy mu je Objednatel
vyúčtuje. Náklady na odstranění vady. které je povinen z titulu své odpovědnosti nebo v
rámci záruky uhradit Zhotovitel, zahrnují veškeré náklady, které vzniknou v souvislosti s
vadou a s jejím odstraněním.

Záruční doba se vztahuje i na všechny upravené. opravené nebo nově dodané části Díla.
V případě, že Zhotovitel vymění část Díla. na niž se vztahuje samostatná záruční doba. běží
u této části Díla i nová záruční doba ve stejném rozsahu a délce jako u původního, a to

počínaje dnem výměny takové části Díla.

Stránka6218

97
,



� .
tJ

ad
ho

Smlouva č. 2023-09306

VII.
Sankce

V případě prodlení Zhotovitele s dodáním Díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou je
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0.5 %
z celkové ceny Díla za každý započatý den prodlení až do řádného předání Díla.

V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady Díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou
nebo sjednané dohodou smluvních stran je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli
zaplacení smluvní pokuty ve výši (jiš Kč za každý započatý den prodlení až do řádného
odstranění vady.
V případě prodlení Objednatele se zaplacením Zhotovitelem vystavené faktury ve lhůtě její
splatnosti je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení smluvní pokuty ve
výši 0,05 % z fakturované ceny části Díla za každý započatý den prodlení až do úplného
zaplacení.

Porušení povinnosti mlčenlivosti (čl. IX této Smlouvy) smluvní stranou podléhá smluvní

pokutě fff každý prokazatelný případ porušení.

Právo na náhradu vzniklé škody ve výši přesahující smluvní pokutu není zaplacením
smluvní pokuty dotčeno ani omezeno. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se

nepoužije. Smluvní strany jsou však povinny v případě vzniklé škody výši škody písemně
druhé smluvní straně prokázat a doložit. Smluvní pokuty jsou splatné do deseti (10) dnů od

jejich písemného uplatnění.

Pro vyloučení pochybností je Objednatel oprávněn započíst svůj nárok na smluvní pokutu
či náhradu škody vůči zádržnému (čl. IV odst. 2 této smlouvy).

VIII.
Ostatní ujednání

Objednatel se zavazuje. že po dobu provádění Díla poskytne Zhotoviteli potřebnou
součinnost a zajistí přístup do prostor dotčených prováděním Díla včase určeném
Zhotovitelem.

Kontaktními osobami za smluvní strany jsou:
Za Objednatele: Lubomir Nábělek, lubomir.nabelek/@praguecc.cz, telefon:

nebo Petr Blaha, petr.blaha@praguecc.cz, telefon:qa,
Za Zhotovitele: Jan Spilka, Jan.Spilka(@ext.snt-world.com
Pro vyloučení pochybností není žádná z výše uvedených osob oprávněna uzavřít dodatek či
obdobný dokument, kterým by se měnily podmínky této smlouvy.
Osobou oprávněnou převzít dokončené Dílo včetně jakýchkoli dílčích plnění za
Objednatele je: I.ubomír Nábělek, Petr Bláha. případně jakékoli jiné osoby písemně
pověřené k převzetí ze strany generální ředitelky společnosti Kongresové centrum Praha,
a.s. (Objednatele) na základě předložení takového písemného pověření Zhotoviteli.

Smluvní strany se zavazují v rámci plnění této smlouvy dodržovat požadavky platných
právních předpisů proti korupci, jakož i Etického kodexu Objednatele, a zdržet se
jakýchkoli jednání. která by mohla být podle příslušných právních předpisů kvalifikována
jako trestné činy úplatkářství, nebo způsobit takové porušení nebo trestní stíhání druhé
smluvní strany, zejména nepožadovat, nepřijímat. nenabízet, neschvalovat, neslibovat a

Stránka 7 z 18



M
U
J

Smlouva č. 2023-09306

neposkytovat nezákonné platby přímo, prostřednictvím třetí strany nebo jako prostředník
úplatky v peněžní nebo v jakékoli jiné formě. jakýmkoli fyzickým nebo právnickým
osobám. zejména obchodním korporacím., orgánům státní správy a samosprávy. úředním
osobám, zaměstnancům státních i nestátních organizací a jejich zástupcům.

Zhotovitel je oprávněn využít k plnění této smlouvy subdodavatele pouze po předchozím
písemném odsouhlasení Objednatelem., které nebude bezdůvodně odmítnuto.

Zhotovitel je povinen mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu tak. aby plnění z
takového pojištění pokrylo případné škody způsobené v souvislosti se smlouvou a jejím
plněním Zhotovitelem nebo osobou, za niž Zhotovitel odpovídá, a to s minimální výší
pojistného plnění 20.000.000.- Kč. Pojistná smlouva bude udržovánav platnosti a účinnosti
od data podpisu této smlouvy až do převzetí dokončeného Díla ze strany Objednatele podle
této smlouvy. Při vzniku pojistné události zabezpečuje ihned po jejím vzniku veškeré úkony
vůči pojistiteli Zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou
událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v možnostech Objednatele. Zhotovitel
nese nebezpečí škody na jemu svěřeném zařízení a komponentách Objednatelem do
okamžiku převzetí Díla Objednatelem. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu
tvoří Přílohu č. 3:4éto Smlouvy.

Nesjedná-li Zhotovitel pojištění podle předchozích odstavců 5 a 6 tohoto článku nebo
nebude-li jej udržovat po stanovenou dobu a ve stanovené výši, jedná se o podstatné
porušení smlouvy.
Zhotovitel současně prohlašuje, že se před podpisem smlouvy seznámil s předpisy BOZP
a PO Objednatele a bude je dodržovat v rámci realizace plnění Díla v průběhu trvání této
Smlouvy. Závazná úprava BOZP a PO v místě plnění tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy.

IX.
Mlčenlivost, ochrana informací

Za důvěrné se považují zejména (i) veškeré informace, které zhotovitel od objednatele
obdrží po podpisu této smlouvy, a to v jakékoliv podobě: (ii) všechny informace, které jsou
a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. nejenom popisy nebo části popisů
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace
0 provozních metodách. procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové
plány, koncepce a strategie nebo jejich části. nabídky, kontrakty. smlouvy. dohody nebo
Jiná ujednání s třetími stranami. informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s
obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a (iii) všechny další informace. jejichž
zveřejnění by mohlo způsobit škodu či být na újmu. Důvěrné informace mohou být
Smluvními stranami použity výhradně k plnění této Smlouvy.
Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby jejich zaměstnanci či jiné osoby. které pro ně
vykonávají činnost, zachovaly mlčenlivost o všech informacích, s nimiž přijdou do styku v
rámci plnění dle této Smlouvy, nebo které byly některou Smluvní stranou označeny za
důvěrné (vše dále jen „důvěrné informace").
Obě Smluvní strany se zavazují nezveřejňovat žádným způsobem důvěrné informace druhé
Smluvní strany, nepředat je třetí straně s výjimkou zaměstnanců, subdodavatelů a poradců,
kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit předmět této Smlouvy. Obě strany se
zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této
Smlouvy.
Smluvní strany se zavazují učinit opatření k ochraně důvěrných informací. Smluvní strany
nesdělí či nezpřístupní žádnou 7 důvěrných informací třetím osobám. nevyužijí ji k
vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužijí. Smluvní strany jsou povinny zajistit, že

Stránka 8218

M



ty

9,

Smlouva č. 2023-09306

nebudou neoprávněně pořizovány kopie důvěrných informací. a nebudou zjišťovány
informace. které nejsou nezbytně nutné ke splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy.
Duvérnymi informace nejsou informace. které se staly obecně známými za předpokladu. že
se tak nestalo porušením některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy. nebo o kterých tak
stanoví zákon. Zpřístupnění informací je možné vždy jen v nezbytném rozsahu.
Smluvní strany se zavazují pro případ. že se v průběhu plnění dle této Smlouvy dostanou
do kontaktu s údaji druhé Smluvní strany vyplývajícími z její provozní činnosti. tyto údaje
v žádném případě nezneužít. nezměnit ani jinak nepoškodit, neztratit či neznehodnotit.
Smluvní strany se zavazují chránit osobní údaje. Pokud se Smluvní strany v rámci plnění
dle této Smlouvy dostanou do kontaktu s osobními údaji. jsou povinny je ochraňovat a
nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy. a to i po ukončení této
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zpracování osobních údajů v režimu
tohoto smluvního vztahu bude prováděno v souladu s požadavky nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a dále prováděcích předpisů
na národní úrovni.

X.
Odpovědnost za škodu

Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu či jinou újmu v souladu
s platnými a účinnými právními předpisy a touto Smlouvou. Smluvní strany se zavazují
vyvíjet maximální úsilí k předcházení vzniku škody ¢1 jine ujmy a k případné minimalizaci
vzniklé škody či jiné újmy.
Maximální odpovědnost Zhotovitele za škodu způsobenou při plnění této smlouvy se

omezuje na maximální částku ve výši ceny Díla.
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou činností těch. kteří pro něj provádějí předmět
plnění dle čl. I bodu 4 Smlouvy.
Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu vzniklou nesplněním závazku v důsledku
prodlení druhé smluvní strany. nebo prokaZe-li, že ji ve splnění závazku ze smlouvy
zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její
vůli (8 2913 odst. 2 občanského zákoníku).
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní
strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících
odpovědnost.
Na odpovědnost Smluvních stran za škodu či jinou újmu se vztahují ustanovení platných a

účinných právních předpisů. zejména občanského zákoníku.
Náhrada škody je splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní
strany Smluvní straně povinné z náhrady škody.
Nenahrazují se následné nebo nepřímé škody a ušlý zisk.
Dojde-li při realizaci Díla k jakémukoliv poškození sítě technického vybavení. majetku
Objednatele či třetí osoby. provede Zhotovitel odstranění poškození na vlastní náklady.

XL
Licenční ujednání

Zhotovitel prohlašuje. že je oprávněn všechny části Díla jako autorské dílo užít ke všem
známým způsobům užití a udělit Objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto
práva v souladu s podmínkami této Smlouvy. Byla-li ke zhotovení Díla použitá autorská

Stránka 9218



td
ty

Smlouva č. 2023-09306

díla třetích osob. je Zhotovitel povinen udělit podlicenci nebo zajistit nabytí odpovídajících
licenci Objednatelem. Pro vyloučení pochybností platí, že cena nabytí licencí k Dílu je
součástí ceny Díla.
Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškerou újmu. způsobenou Objednateli kýmkoli tím.
že Zhotovitel nezajistil od autorů či spoluautorů veškerá práva a souhlasy dle předešlých
odstavců. Za porušení povinnosti získat uvedená práva a souhlasy uhradí Zhotovitel
Objednateli smluvní pokutu ve výši agiíaíík. - Kč za každé porušení této povinnosti.
Ujednání o této smluvní pokutě nemá vliv na ujednání o odpovědnosti Zhotovitele dle věty
první tohoto odstavce a Zhotovitel je povinen k náhradě újmy v plném rozsahu.
Zhotovitel uděluje Objednateli licenci v nevýhradní formě. Jedná se o nevypověditelné,
neomezené právo k užívání Díla nebo jakékoliv jeho části Objednatelem nebo jím určenými
osobami. zejména využívání softwarů nebo softwarových aplikací a dat vytvořených nebo

poskytnutých Zhotovitelem na základě této Smlouvy a také jakýchkoliv dokumentů, listin,
náčrtů. návrhů, změn, programů, jež požívá nebo může požívat ochrany podle právních
předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví. a to za účelem realizace. provozování a
užívání příslušného Díla celosvětově bez omezení času a místa. ke všem způsobům užití
odpovídajícím účelu Dila (vč. software). s možností udělení podlicence třetí osobě, s níž
Objednatel tvoří koncern.
V případě ukončení Smlouvy jakýmkoli způsobem již udělené licence nezanikají.
Práva z licencí poskytnutých touto Smlouvou přecházejí při zániku Objednatele na jeho
právního nástupce.

XII.
Ukončení smlouvy

Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

Smluvní strany jsou dále oprávněny bez zbytečného odkladu od této smlouvy odstoupit v
případě porušení Smlouvy podstatným způsobem v režimu ustanovení § 2002 občanského
zákoníku.
Podstatným porušením na straně Zhotovitele je mimo jiné:
a)
nedodání Díla Zhotovitelem do 60 dnů po stanoveném termínu:
Podstatným porušením na straně Objednateleje mimo jiné:
a) Neuhrazení ceny za řádně a včas dodané Dílo nevykazující vady po dobu delší než 60
dnů.

Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě. že:
a) vůči Zhotoviteli probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku:
b) insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčního řízení:
c) vůči Zhotoviteli probíhá exekuční řízení: nebo
d) Zhotovitel vstoupí do likvidace.
Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká
nároku na náhradu škody a/nebo úhradu smluvní pokuty.
Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy pro podstatné porušení této smlouvy bez ohledu
na to, zda tento úmysl oznámil Zhotoviteli bez zbytečného odkladu, a aniž poskytl
Zhotoviteli další dodatečnou lhůtu ke splnění smluvní povinnosti.
Zhotovitel v případě odstoupení Objednatele od Smlouvy zastaví další práce na Díle s

výjimkou těch. které Objednatel specifikuje v "Oznámení o odstoupení od smlouvy" za
účelem. aby chránil část již provedeného Díla. Pro převzetí částečného plnění platí
přiměřeně ustanovení této Smlouvy o předání a převzetí Díla.

Stránka 10 z 18



Smlouva č. 2023-09306

9. Při částečném odstoupení od Smlouvy Objednatelem vzniká Zhotoviteli nárok na zaplacení
9)

pouze té části smluvní ceny. která poměrem odpovídá hodnotě dokončené části Díla k datu

odstoupení od Smlouvy. a hodnoty nepoužitých nebo částečně použitých materiálů (bude-
li je Objednatel ochoten převzít), včetně výdajů případně vzniklých Zhotoviteli se

zabezpečováním Díla podle požadavku Objednatele. avšak pouze za té podmínky, že
Zhotovitelem vykonané práce a dodaný materiál jsou prokazatelně použitelné pro řádné
dokončení Díla. Všechny částky. které naopak Zhotovitel Objednateli dluží z titulu této

Smlouvy (tj. poplatky. výdaje. ztráty. smluvní pokuty a škody. včetně škod z titulu sankcí
a jiných obdobných nároků ze strany Objednatele) a které mimo jiné vznikly i v souvislosti
s ukončením této Smlouvy. budou z obnosu splatného Zhotoviteli odečteny. Při odstoupení
od smlouvy tedy nemá Zhotovitel právo na úhradu ještě neprovedených výkonů nebo ušlého
zisku.

U části Díla, kterou Objednatel odmítne. je Zhotovitel povinen vyklidit místo plnění a uvést

je do původního stavu na své náklady.

XIII.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí českým právem. zejména příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku. Následující ustanovení občanského zákoníku se neuplatní na práva a povinnosti
dle Smlouvy: 8 1793 až 1795. $ 1796. § 1805 odst. 2, § 1951. $ 1971. § 1987 odst. 1.

Odpověď strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou
není přijetím nabídky na uzavření Smlouvy. ani když podstatně nemění podmínky nabídky.
To platí i na proces uzavírání dodatků ke Smlouvě. Strany na sebe ve smyslu $ 1765 odst.
2 občanského zákoníku berou nebezpečí podstatné změny okolností, které mohou založit v
právech a povinnostech Smluvních stran zvlášť hrubý nepoměr. Žádné ze stran tak
nevznikne právo domáhat se obnovení jednání o Smlouvě v případě takové podstatné změny
okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 občanského zákoníku.

Tato Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Smluvní strany souhlasí s
uveřejněním této smlouvy v registru smluv, přičemž zveřejnění této Smlouvy dle zákona o

registru smluv, provede Objednatel neprodleně po podpisu této Smlouvy. Obě smluvní
strany berou na vědomí. že nebudou zveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Považuje-li Zhotovitel některé
informace uvedené v této Smlouvě za informace, které nemohou nebo nemají být
zveřejněny v registru smluv dle zákona o registru smluv, je povinen na to Objednatele
současně s uzavřením této smlouvy písemně upozomit.

Smluvní strany se zveřejněním v registru smluv souhlasí. Objednatel se současně zavazuje
informovat Zhotovitele o provedení registrace tak. že zašle Zhotoviteli kopii potvrzení
správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží

potvrzení. popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky
Zhotovitele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace
smlouvy obdrží obě Smluvní strany zároveň).

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo

neúčinným, nedotýká se tato neplatnost. nevymahatelnost či neúčinnost ostatních
ustanovené této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné nebo

nevymahatelné ustanovení ustanovením, platným. vymahatelným a účinným, jehož znění
bude odpovídat účelu této Smlouvy.

Stránka 11218

M
,



8.

Smlouva č. 2023-09306

Jakékoli spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které nemohou být vyřešeny
smírně. včetně sporů týkajících se platnosti. výkladu nebo ukončení této Smlouvy budou s

konečnou platností rozhodnuty příslušným soudem v České republice.

Tato smlouva muže být měněna či doplňována pouze písemně formou vzestupně
číslovaných smluvních dodatků.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží jeden (1)
výtisk a Zhotovitel jeden (1) výtisk.

Přílohy. které jsou nedílnou součástí smlouvy:

Příloha č. |
-- Technická specifikace Díla

Příloha č. 2 � Cenový rozpočet prvků

Příloha č. 3 � Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu Zhotovitele

Příloha č.4- Vnitřní předpisy BOZP a PO Objednatele

V Praze dne" 12/0g V Praze dne" ~? 2 2623

Za Objednatele: 7a Zhotovitele:

Kně
Ing. Lenka Žlebková Ing. Miroslav Bečka. jednatel
generální ředitelka S&T CZ s.r.o.

Kongresové centrum Praha. a.s.

Dušan Stránský. jednatel
S&T CZ s.r.o.

Stránka 122 18

l),



Smlouva č. 2023-09306

Příloha č. 1 � Technická specifikace Díla

Umisténi

Mistnost č. 97290 v 2. PP v budově Kongresového centra Praha.

Jednotlivé části/komponenty:

množství | popis |
P/N

Instalace a vybavení racků. včetně ochrany proti stékajíc vodě
2ks APC Netshelter SX 42U Rack - 600mm Wide x 1200mm Deep n/a
3 ks Záslepka o velikost 1U / 19"- beznástrojová k rychlé montáži a DP-ZA-1F

demontáži - baleno po Sks
4 ks Ochrana proti stékající vodě � polykarbonátová stříška nad 2ks

datových rozvaděčů včetně nosné konstrukce
4 ks APC Basic Rack-Mount PDU AP7552
2ks : 19" PDU pro UPS � s 8-mi červ. zásuvkami FR - v prov., poj. 10A, 931099390

| 2m přívod s IEC320 C14 zástrčkou. kovové upevnění
Aktivni prvky

| Cisco SFP-10G-LR-S= 116
KVM
I ks ATEN 8-port KVM PS/2+USB, OSD, rack, 17" LCD. touchpad, CL-1008MA

klavesnice
. a

4 ks
„
ATEN KVM sdružený kabel k CS-12xx. USB, 6m 2L-5206UP

4 ks | ATEN KVM sdružený kabel k CS-12xx. USB, 2m 2L-5202UP
| Monitoring

| ks HWp-Ares 12 Tset - startovací sadajednotky HWg-Ares 12 600524
I ks Senzor zaplavení v jednom bodě, rozhraní |W-UNI, kabel 3m 600579
UPS „o
2ks | APC Smart-UPS SRT 6000VA RM 230V (inc. Rail Kit) | SRT6KRMXLI
Dokumentace
l ks

| Dokumentace. označení kabeláže
|

množství |popis | P/N
Automatický zhášecí systém pro serverovnu o objemu 109 m'
l ks ' Zhášecí systém serverovny plynem Novec 1230

Schválení systému: LPCB, VdS, UL, FM-Global, VNIIPO, GOST,
CNPP. PAVUS. TAZUS, Pro hašení prostoru je navržena samostatná

pohotovostní zásoba hasiva, která je uložena v ocelové
tlakové lahvi. Dle ČSN EN 15004-2 požáru Vyšší nebezpečí třídy A+
při hasební koncentraci 5.6% NOVEC 1230
Serverovna 26.9M3, min. zásoba hasiva 91Kg, typ láhve 1201.

pracovní tlak 42bar. počet trysek |. Tiakové lahve jsou umístěny v
chráněné mistnosti.

Láhev je napojena na rozváděcí potrubí, které je vedeno do
chráněnéhoprostoru. Potrubní rozvod je zakončen hubicemi, které

Stránka 13 z 18

_�

<
��



Smlouva č. 2023-09306

zajist uji rovnoměrnou penetraci hasebniho média v prostoru. Hubice
jsou kalibračně navrtány v závislosti na větvení potrubního rozvodu a
dimenze potrubí.

Předmětem dodávky je rovněž detekčně spouštěcí jednotka. Jedná se o

vyhodnocovací a ridici ustrednu. která signalizuje aktuální stav
systému a ovládá jeho spouštění. Ústřednu Ize propojit s

objektovou EPS nebo jinými nadstavbovými systémy pro přenos
aktuálních stavů zařízení (propojení systémů není součástí dodávky
SHZ).

V horní části chráněných prostorů budou umístěna opticko-kouřová
čidla. která z důvodu vyloučení planých poplachů budou propojena do
dvou zónové závislosti poplachového stavu.

V případě detekce kouře jednou zónou vyhlásí ústředna stav
PŘEDPOPLACH - dojde ke spuštění akustické a světelné
signalizace stavu PŘEDPOPLACH. V případě detekce kouře i v druhé
zóně současně vyhlásí ústředna stav POPLACH - dojde k aktivaci
akustické a světelné signalizace stavu POPLACH. To znamená. že
automaticky dojde k aktivaci výstupního kontaktu pro ovládání
přídavných zařízení (např. vypnutí klimatizačních jednotek.
vzduchotechniky. odpojení silových přívodů, uzavření požárních
klapek apod.). Po přednastavené časové prodlevě (10 � 60 s) dojde k
otevření elektromagnetických ventilů a vypuštění hasiva ze zásobních
nádob.

Spuštění systému Ize rovněž aktivovat pomocí manuálního tlačítka
SHZ START. V době časové prodlevy po vyhlášení stavu POPLACH
do doby vypuštění hasiva Ize manuálním tlačítkem BLOKOVÁNÍ
zabránit vypuštění hasiva.

Součástí dodávky detekčně spouštěcího zařízení je kromě vlastní
vyhodnocovací ústředny 1 zálohovaný zdroj pomocí 2 ks akumulátorů
(sytém je schopen pracovat 24hodin bez napájení ze sítě), akustická a

optická signalizace, tlačítkový hlásič spuštění, tlačítkový hlásič
blokování, samočinné kouřové hlásiče a kabelové propojení v
chráněné mistnosti.

Záruka 2 roky na systém, 6 měsíců na baterie"
I ks Dokumentace, konfigurace, označení kabeláže

Vyloučeno z dodávky

Součástí dodávky není elektroinstalace.

Stránka 14 z 18



Příloha č. 2 � Cenový rozpočet prvků

Produk PÁNĚ opis produktuřslužby
:

Automatc he přynova

mabec: zalor

A aken: progtoru j8 nawiana sasnoaisindpanei: waa haere VONA vOCElOVÉ

tahové lara Die CSNEN 15004 2 požáru Vši: bauer Kdy A- pů nasedekoncentac 5 6% NOVEC 12%

Serverowa 26 9M3 min zásoba Name 91Kg typ lahve 1201 pracovníJak 42bar podet eek 1 Takové lanve jsou um uděny vchrandne
menos)

Lahevje napojena na moneda: potrub: klere -s vadenc do chráněnehoprosiony
Poruba: aod je Zaborčer huba em: Mere tats mur dino. Deneb ac. hasete ho media

vprostory Hubece jsou kakbračn nawuny v wsiog na woken:porrubnho onodu a amenz
porub:
Předmětem dty re rovněž dotekč né ipoutidc i jednokke Jedná se o whodnocovec:8 fidic!
usřední kina signal aye aktualní slev Byšiámnu a owada jaho spoubtěn ufednu tae proport $

objektovou EPS nebo jinym nadelnoowm: syeiemy propfenosaktu inc% slau) ZČU (propayen

SYSIETU NAN! SOUČ Bs! dodávkySHZ}
V horni C asd chraněnych prostorů budou um atin optcko-houfove didia itera z důvodu woud ani

planych poplachů budou propopena do dvou ZZ H08t paplachoveho slaw V přpadé detekce

kouře rednou zónou wives: ustředna suvPŘEDPOPLACH dojde he spubtin: akusiche a světníné

monaiizace stavu PREDPOPLACH V phpadé detehce toute) v druhé ně souč send whlés: usifedna

stav POPLACH
- dojde k aktvac: ahusbcké 8 svbteing sgnakzace sunu POPLACH To mamend je

{aulom atcky dojde k skbvac: vystupního kontaktu pio odadaní přídavných zatuen (nap! vpoub
klimadzačních jednotek. vaducholechniky odpojení slowch přvodů. waven: pola ch klapek apod}
Po přednastavené č asove prodiové (10 -

60 5) dojde k olen: sekirom agnedckych venělů a

vypuštění hase a ra80bnch Nadob

Sputiání systém u las rovnět aktvovet pomoc! manuain ho Bad Bu SHZ START Vdobéč ste
prodlevyp vyhlákenísaw POPLACH do doby vypuštění ham lar m anuainen Fad dem
BL OKOVÁNI zabtanst vyputiání hasne

Sout ash dodávky detekt né pou Stic ho zafumn: 6 Ooms UBS whodnoc over usadrny: zohovany
adm pomoci 2ks akumulaton: (sytém je schopen prac oval 24hodn bes napwen: ae sah) ahusichs a

oplcká signaizace Sat Bow Nase spudtin: let dkovy hided biokowen: samo? inne kouřovýNiamde 8

kabelové propojen: v
chranéna m ainoss Z duha Stel podm nénd uznten M seragn: emiovy 3 poboletnen: garand nin: prohlidhami

Zhasec. system perverowny prem Nove 1230. trvatens LPCB 439 15
WM
Global VNIPC Goi) CNPP PAVUS TAZUS Pro

UPS

SRI 6KRMXLI APC Sm at UPS SRT GOO0VAKM 230V

Smlouva č. 2023-09306

WBEXT WAR TYR SPOS
Prodiouien: záruky

na zaří UPS
APC (ceikem Slet

PDU

Celkova cena bezPy B TM O L
Avs rt} ina DPH

P7552 APC Basic Rack Mount PDU

931099390 19° PDU pro UPS - 6 8-mi červ zaman: FR- vprov poj 10A 2m přivod s IEC 320 C14 zhetrthou kovové upevněníre . P A "

[CL 1008MA ATEN Sport KVM PS? -USB OSD rack (PICU wuchpad klávesnice
7777 7

520640 ATEN KVM sdruženy kabel k CS 121 USB 6m

2U5202U: ATER KYM adru dany taba CS.12 USB 2m

"|Prodloutení zárukyna zařízení ATEN5 let
n 70

Rack

A752221é Del! FMC Netshalter SX 42U Rack 600mm Wide: 1070mm Desp

Monitoring
��� 7 i 7

600524 HWo Ares 12T set startovec: sada jednotky Hg Ares 12

600579 'Senior zaplaven: vjednar bodě rozhraní1W UN' kabel Jm
Vybavení rozvaděčů T s

OP ZA' časepka o vehhost 1U/15° bem asrojova k rychle montad a demontad -daierc po dks. cena 28) ks

Kabelove trasy drobny
ol

p oe

1

�. -4

ktroi leční a spo) material

Ochrana prot Shak atc vodě
-

polykarbonátové aifiliua nad 2: dátmych ronedéd wWeind nome konsrvace_��
Orotry etetdror skal ac 71 8 propoyoven

: M aten dí

(Nespeccikovaná polokky upřesněn:pň osobní prahisice

SFP.10G-1R-5= 10GBASE-LA SFP Module Enterpnse Class

PA = SLA na 60mésiců pro splnění ZD -
Regkce do žáhodin, oprava do 48 i

Sera sni diy pro fay: ttén: SLA

SRTGKRMXL| [APC Smart-UPS SRT GOOOVARM Z30V
CL-1008MA AT EN B-port KVM PS, +USB, OSD. rack 17" LCD, touchpad, Klamence

600524 HWo-Aves 12 T net
-
elariovec! sade jednolky Hg Wes 12

práce
nslalačnipráce
mstalace a kon gurace zafueni

0
u

Dopa ate
7

O
U

Disc ount Pose of M

Stránka 15218

">



Smlouva č. 2023-09306

Příloha č. 3 � Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu Zhotovitele

X* Insrance

sowPovrzení o pojištění odpovědnosti
za škodu a za výrobek
Toto Potvrzení o pojištění má pouze informativní charakter.
V připadě škody, pochybností nebo požadavku na pojistné
krytí, platí podminky pojistné smlouvy.

Public and Product Liability
Certificate of Insurance |

This Certificate of insurance is issued for infonnation
purpose only. In case of any claims, doubts or reguests of
coverage, the conditions of the original policy are valid.

| Tento pojistný certifikát jevystavenpropotřeby
m

Certificate for
m

to whom it may concern

Pojistník/Pojištěný [Policyholder/insured

S&T CZ s.r.o.
V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4

|
číslo pojistné smlouvy „ |Policy Number -

C200000775L123A

Pojistitel | insurer O i
XL Insurance Company SE,

se sídlem 8 St. Stephen's Green, Dublin D02 VK30, Irsko,
jednající prostřednictvím sveho odštěpného závodu ; acting through its branch

XL Insurance Company SE, Zweigniederlassung fur Osterreich,
se sidlem Tuchlauben 3, A-1010 Videň, Rakousko

Rozsah kryti Scope of Cover

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu a za
výrobek vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojistníka
a/nebo spolupojištěného, ktere jsou uvedeny ve výpisu
z obchodního rejstříku.

The insurance covers the cases of liability of the insured for

damage which it caused to a third person as a result of the
insured business activity.

Limit plnění

Pro škody na zdraví a majetku pro každou pojistnou událost a

Limits of Indemnity

Bodily injurtes and property damage" any one occurrence
během pojistného období

; and any one period

EUR 2.000.000,00

Pojistné období Period of Insurance

Počátek pojištění i Inception Date i m
01.01.2023

XL Insurance Company SE
Tuchlauben 3, 1010 Vienna, Austria

Telephone +43 150602 102 Fax +431590602111 axaxl.com

XL tmurance Company SE, Zwngniederiasmaung fur Osterrench
Comenercial Court of Vienna, Commercial Register No.: FR 17609 Ih, DVR: 0977659, Bank: Citibank, Swift Code: CITIATWH, HRAN: ATO! 1816 0000 0194 3006, VID 8: AT U4626 7908
CorporateMeadquartert: 3 80. Stephen's Green, Dublin, weland
KL lmurance Company $£
A European publi imited babitity company registered in ireland
Registered in Ireland Wo. 641686 | Regulated by the Central Bank of ireland| Directors: P.R.Bradbrock (UK), B.R.P. Joseph (UR), I.veyry (FR), P. Wihen (UK), D. Pobci Chehab
(FR), J. O'Neill, M. Browne, P.H. Nastoul (FR)

Stránka 16 z 18



Smlouva č. 2023-09306

ra JE apiry Date| Zantk poyistent
|

1 33 12.2023

, Podpis pojistitele

Misto, datum

|
Signature of the insurer

i Place. Date

i

XL Insurance Company SE
Zweigniederl g fur Osterreich

Eduard Billovits
Country Leader
Austria & Central Eastern Europe

Vídeň. Vienna 27.12.2022

Stránka 17 2 18

-?



Příloha č. 4� Vnitřní předpisy BOZP a PO Objednatele

Priloha
č.4BOZP.pdf

Smlouva č. 2023-09306

Stránka 18 2 18



SMLUVNÍ PODMÍNKY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI
PRÁCI, POŽÁRNÍ OCHRANY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

NA STAVENIŠTI

I. Předmět úpravy
1. Tyto podmínky specifikují povinnosti dodavatele v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví,

požární ochrany a ochrany životního prostředí v souvislosti s plněním smlouvy uzavřené
mezi dodavatelem a společností Kongresové Centrum Praha, a.s. jako odběratelem, jestliže
plnění probíhá zcela či zčásti na staveništi. zejména:

a) smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zhotovení, oprava, úprava, údržba nebo montáž
stavby nebo hmotně zachycený výsledek jiné činnosti prováděné na staveništi,

b) kupní smlouvy, pokud je staveniště místem dodání alespoň části zboží,

c) smlouvy o kontrolní činnosti týkající se provádění stavby nebo s ní související,

d) smlouvy o přepravě věci, pokud je místo určení, popřípadě místo odeslání zásilky na
staveništi,

e) smlouvy o nájmu nebo o provozu dopravního prostředku, jestliže je místem užívání
nebo provozu dopravního prostředku staveniště,

f) smlouvy o ostraze staveniště.

g) nájemní smlouvy, pokud je místem užívání předmětu nájmu staveniště, nebo

h) každé jiné smlouvy či dohody, na základě které dodavatel vykonává jakoukolivéin-
nost na staveništi.

2. Dodavatelem podle těchto podmínek se rozumí zhotovitel, prodávající, vykonavatel kon-
troly, dopravce, pronajímatel, poskytovatel provozu dopravního prostředku, poskytovatel
ostrahy nebo jiná osoba, se kterou společnost Kongresové Centrum Praha, a.s. uzavřela
smlouvu.

Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním těchto podmínek.

4. Pokud z povahy plnění dodavatele vyplývá, že se výkony, činnosti nebo jiné povinnosti
stanovené v těchto podmínkách nevztahují k jeho předmětu, plati, že se příslušná ustano-
vení těchto podmínek pro plnění dodavatele také nepoužijí.

II. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
1. Dodavatel je povinen dodržovat právní a ostatní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví

při práci. Přitom se zavazuje dbát též pokynů odběratele, zejména pokynů určeného zá-
stupce odběratele, bezpečnostního technika, energetika, zaměstnance v oblasti kontroly
jakosti a koordinátora OEH.

2. Zjistí-li odběratel, že dodavatel nebo osoby, za které dodavatel odpovídá, porušují povin-
nosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, má odběratel právo vyzvat dodava-
tele, aby podle pokynů odbératele zjednal nápravu.

3. Určení zástupci smluvních stran jsou povinni se před zahájením plnění vzájemně infor-
movat o rizicích možného ohrožení života a zdraví při provádění plnění podle smlouvy a

plnění na ně navazujících nebo s ním souvisejících, o opatřeních přijatých k ochraně před
působením těchto rizik, která se týkají poskytování plnění a staveniště, a seznámit se

Verze 2, 1 12019
7

WH)



10.

11.

12.

s umístěním prostředků první pomoci, traumatologickým plánem a ostatní dokumentací
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi. O tom smluvní strany vyhotoví zá-
pis, popřípadě to uvedou v zápise o předání staveniště nebo v záznamu ve stavebním de-
niku.

Dodavatel se zavazuje před zahájením plnění svého závazku poskytnout svým zaméstnan-
cům vhodné a přiměřené informace a pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a o přijatých opatřeních, zejména ke zdolávání požárů, poskytnutí první pomoci a
postupu při mimořádných událostech na staveništi.

Před zahájením plnění svého závazku, při každé změně způsobu plnění závazku či za-
městnanců. jejichž prostřednictvím dodavatel plnění závazku provádí, anebo na základě
výzvy odběratele je dodavatel povinen předložit odběrateli doklad o školení zaměstnanců
dodavatele v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při prácí a doklad o zdravotní způsobi-
losti zaměstnanců dodavatele v rozsahu stanoveném právními nebo jinými předpisy
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

Dodavatel se zavazuje předávat odběrateli písemné denní seznamy zaměstnanců dodavate-
le. popřípadě dalších osob, které se na staveništi jeho prostřednictvím podílejí na jeho pl-
nění, včetně doložení jejich odborné způsobilosti. Jiné osoby než osoby uvedené v tako-
vém seznamu smějí na staveniště vstoupit jen s vědomím určeného zástupce odběratele.
Tím není dotčena odpovědnost dodavatele za bezpečnost a ochranu zdraví těchto osob po
dobu, po kterou se zdržují na staveništi.

Dodavatel zajisti, aby jeho zaměstnanci používali osobní ochranné pracovní prostředky,
pracovní oděvy a obuv. zejména ochranné přilby a výstražné vesty, popřípadě pracovní
oděvy s reflexními prvky, a zavazuje se jejich používání soustavně kontrolovat.

Zaměstnanci dodavatele, kteří provádějí práce ve výškách nebo nad volnou hloubkou
zčásti v prostoru s kolektivním zajištěním a zčásti mimo něj, jsou povinní mít po celou
dobu na trupu upevněn bezpečnostní postroj s připojovacím lanem a pádovou brzdou. Při-
tom se nemění povinnost zaměstnance vhodným způsobem se zajistit při provádění prací,
při nichž hrozí nebezpečí pádu z výšky nebo do hloubky na pracovišti bez kolektivního
zajištění.

O předávání prostředků kolektivní ochrany proti pádu mezi dodavatelem a odběratelem
se pořídí pisemny zápis. K tomu postačuje 1 záznam ve stavebním deníku.

Opatření k individuálnímu zajištění jednotlivce pro práci ve výškách a nad volnou hloub-
kou musí dodavatel zpracovat písemně, zejména ve výrobní dokumentaci, technologickém
nebo pracovním postupu, s údaji o způsobu zajištění, o použitých osobních ochranných
pracovních prostředcích, s vyznačením bodů úvazu a sc statickým výpočtem. Při změně
pracovního postupu je dodavatel povinen odpovídajícím způsobem písemně změnit též ta-
to opatření. Dodavatel se zavazuje zajistit zaměstnancům využívajícím tento způsob jiště-
ní školení o jcho použití a předat jim prostředky tohoto jištění na základě písemného zápi-
su.

Dodavatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu odběratele použít stávající kon-
strukce stavby jako prostředek kc zdvihání. Všechny používané zdvihací prostředky musí
dodavatel provozovat přímo z podlahy nebo terénu. Přitom učiní opatření směřující
k rovnoměrnému rozložení zatížení. Při provozu zdvihacich prostředků je dodavatel povi-
nen si počínat tak, aby nedošlo k poškození povrchu stavby nebo inženýrských siti.

Dodavatel se zavazuje používat pouze bezpečná elektrická nebo jiná zařízení v souladu
s právními předpisy o technických požadavcích na výrobky a předložit odběrateli na jeho

Verze 2. 112019



13.

16.

17.

18.

20.

21.

žádost doklady o jejich revizich, nebo jiné doklady osvědčující splnění podminek pro je-
jich provoz.
Provizormí osvětlení, přívody elektrické energie nebo instalace musí dodavatel zřizovat,
udržovat a provozovat v souladu s příslušnými právními předpisy a českými technickými
normami, popřípadě též s návody jejich výrobců.

. Zaměstnanci dodavatele musejí být na viditelném misté oděvu nebo ochranné přilby ozna-
čení způsobem stanoveným odběratelem.

. Osobou odpovědnou za organizaci práce zaměstnanců dodavatele a zajištění bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci za dodavatele je vždy určený zástupce dodavatele. Neuvadi-li jej
smlouva, sdělí dodavatel před zahájením plnění odběrateli jeho jméno a příjmení, jakož i

telefonické spojení. Dodavatel se zavazuje zajistit trvalou přítomnost určeného zástupce
dodavatele po dobu provádění plnění na staveništi.

Dodavatel je v souladu s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci povinen sou-
visle oplotit staveniště, popřípadě jeho samostatnou část, pokud jejich oplocení nezajišťu-
je odběratel. Oplocení zřízené dodavatelem je dodavatel povinen udržovat do doby spině-
ní závazku dodavatele podle smlouvy.

Zaměstnanci dodavatele se mohou zdržovat jen na pracovištích nebo v prostorech stavce-
niště. ve kterých plní pracovní povinnosti při plnění závazku dodavatele a ohledně nichž
obdrželi od dodavatele informace a pokyny o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci; při-
tom používají pouze přístupové cesty určené odběratelem.

Po předání a převzetí jednotlivých ucelených částí dodavatelova plnění vymezených ve
smlouvě odpovídá odběratel za zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci svých za-
městnanců a dalších dodavatelů odběratele na pracovištích, která sc nacházejí na takto

předaných částech plnění dodavatele, jakož i bezpečnosti a ochrany zdraví jiných osob,
které se na nich s vědomím odběratele zdržují. Tím není dotčeno ujednání o předání a

převzetí dodavatelova plnění.

. Skládky a místa pro uložení drobného materiálu smi dodavatel zřídit jen v prostorách ur-

čených k tomu odběratelem, a to způsobem odpovídajícím předpisům o bezpečnosti a
ochraně zdraví při práci.

Každý pracovní úraz zaměstnance dodavatele na staveništi se dodavatel zavazuje nepro-
dleně oznámit též určenému zástupci odběratele a umožnit odběrateli účast při zjišťování
příčin a okolností takového pracovního úrazu. Dodavatel rovněž odběrateli předá opis zá-
znamu o pracovním úrazu. a jde-li o pracovní úraz, o němž se záznam nepořizuje, písemně
sdělí odběrateli údaje o takovém pracovním úrazu v rozsahu obdobném údajům uvedeným
v záznamu o pracovním úrazu. Ujednáním podle tohoto odstavce nejsou dotčeny povin-
nosti dodavatele podle právních předpisů o evidenci a registraci pracovních úrazů.

Dodavatel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci na staveništi zdrželi požívání alko-
holu, návykových, omamných nebo psychotropních látek a vstupu na staveniště pod jejich
vlivem. Smluvní strany sjednávají, že odběratel má právo provést dechovou zkoušku ke

zjištění přítomnosti alkoholu a dodavatel je povinen mu to u zaměstnanců dodavatele
umožnit. Dodavatel je povinen zaměstnance, který vstoupil na staveniště pod vlivem al-
koholu, návykových, omamných nebo psychotropních látek nebo je na staveništi požívá,
anebo zaměstnance, který se odmítl podrobit dechové zkoušce, vykázat ze staveniště. Ne-
ucini-li tak ani přes výzvu odběratele, má právo vykázat jej odběratel jménem dodavatele.

Verze I Stil)



22.

I.

A

IV.

Práva a povinnosti sjednané podle předchozích odstavců tohoto článku ohledně zaměst-
nanců dodavatele platí obdobně i ve vztahu k jiným osobám, které se prostřednictvím do-
davatele podílejí na jeho plnění nebo se s jeho vědomím zdržují na staveništi.

Požární ochrana

Dodavatel je povinen dodržovat právní nebo jiné předpisy o požární ochraně a dbát poky-
nů odběratele v oblasti požární ochrany na staveništi.

Dodavatel sc zavazuje stanovit protipožární opatření na staveništi, před zahájením plnění
proškolit v oblasti požární ochrany své zaměstnance a jiné osoby, které se jeho prostřed-
nictvím podílejí na jeho plnění, jakož i provádět na předaném staveništi kontrolní činnost
v rozsahu podlc právních předpisů o požární ochraně.

O každém požáru vzniklém na staveništi dodavatel bez zbytečného odkladu písemně vy-
rozumí odběratele. Tím není dotčena povinnost dodavatele ohlásit jej hasičskému zá-
chrannému sboru a příslušným orgánům veřejné moci ani jiné povinnosti vyplývající
z právních nebo jiných předpisů o požární ochraně.

Při provozování činností nebo zařízení se zvýšeným požárním nebezpečím, anebo v pro-
storách se zvýšeným požárním nebezpečím dodavatel odpovídá za jejich požární zabezpe-
čení, zejména zamezením vzniku nebezpečí požáru, odstraněním hořlavých látek, hasicími
prostředky, požárním dozorem a zřízením dostatečných únikových cest. Opis písemného
příkazu vydaného podle právních předpisů o požární ochraně k provádění činností s ote-
vřeným ohněm dodavatel včas předloží též určenému zástupci odběratele.

Dodavatel rovněž zajišťuje následný dozor po ukončení prací s otevřeným ohněm nebo

jiných činností se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v rozsahu podle právních předpisů
o požární ochraně a příslušných českých technických norem.

Ochrana životního prostředí
Dodavatel přijme veškerá opatření k omezení hlučnosti způsobené jeho činností na stave-
ništi v souladu s právními předpisy a dále opatření k účinné ochraně spodních vod, pod-
zemních toků, drenáží nebo jiných zdrojů vody na staveništi a na přilchlých pozemcích
před znečištěním.

Dodavatel je povinen udržovat pořádek a čistotu na staveništi a na přístupových cestách
na staveniště, průběžně odstraňovat odpad a nečistoty, které vznikly při plnění jeho zá-
vazku, technickými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště a zajistit další
nakládání s odpadem v souladu s právními předpisy s cílem jejich maximálního znovuvy-
užití.

Dodavatel je povinen předat odběrateli spolu se svým plněním 1 evidenci odpadů, které
vznikly v rámci jeho činnosti, jakož i v rámci činností všech dalších osob podílejících se

prostřednictvím dodavatele na plnění odběratele. Náležitosti evidence odpadů jsou stano-
veny právními předpisy o odpadech. Předání úplné evidence odpadů je podmínkou pro
splnění závazku dodavatele.

Jestliže odběratel zavedl na staveništi třídění odpadů nebo se jej účastní a vyzve-li k účasti
i dodavatele, je dodavatel povinen dodržovat takto zavedený postup třídění a ukládání
jednotlivých druhů odpadů. Výše a způsob podílu dodavatele na nákladech spojených
s takovým tříděním odpadů na staveništi vyplývá ze smlouvy.

NespIni-li dodavatel ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené odběratelem povinnosti
v oblasti udržování Čistoty na staveništi a na přístupových cestách k němu, nebo nakládání

Verze 2. 112019 4/1)



s odpady, je odběratel oprávněn tyto povinnosti splnit sam nebo třetí osobou na náklady
dodavatele.

6. Dodavatel se zavazuje zajistit vozidla a stavební stroje používané při plnění jeho závazku
proti úniku provozních náplní do půdy nebo vod a neponechávat zbytečně v chodu spalo-
vaci motory. Dodavatel se zdrží údržby vozidel nebo stavebních strojů a doplňování pro-
vozních náplní na staveništi.

7. Dodavatel se zavazuje nakládat chemickými látkami a chemickými přípravky na staveništi
způsobem odpovidajícím právním předpisům o chemických látkách a chemických při-
pravcích. Na výzvu odběratele je dodavatel povinen poskytnout odběrateli seznam nebez-
pečných chemických látek a chemických přípravků, s nimiž při plnění svého závazku na-
kládá, jakož i kopic bezpečnostních listů, popřípadě doklady o školení dodavatele nebo

jeho zaměstnanců autorizovanou osobou, vyžaduje-li se podle právních předpisů.

8. Dodavatel je povinen při provádění svého plnění dodržovat právní předpisy o ochraně
přírody a krajiny a zdržet sc poškození dřevin, popřípadě jiných porostů. Povolení ke ká-
cení dřevin určených podle projektové dokumentace k odstranění projedná s příslušnými
orgány veřejné správy. Odběratel je povinen k tomu dodavateli vystavit plnou moc nebo
jeji vystavení zajistit.

9. Odběratel dodavatele seznámil s environmentální politikou odběratele a dodavatel se za-
vazuje jednat v souladu se zásadami ochrany životního prostředí, které z ní vyplývají.

V. Minimální standardy Kongresové Centrum Praha, a.s. voblasti bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci (BOZP) a požární ochrany (PO)
1. Dodavatel je povinen dodržovat 1 povinnosti vyplývající z následujících minimálních

standardů pro zajištění a řízení BOZP a PO na stavbách a v provozovnách odběratele (dále
také jen „minimalni standardy").

2. Provádění kontrol na staveništi

2.1 Každý dodavatel je povinen provádět řádnou kontrolu dodržování právních a ostat-
ních předpisů o BOZP a PO na vlastním staveništi, na kterém se nachází jeho praco-
viště, min. |x za kalendářní týden a její výsledek zaznamenat v knize BOZP a PO,
nebo ve stavebním deníku. Jestliže je doba plnění dodavatele kratší než jeden kalen-
dářní týden, je dodavatel povinen provést tuto kontrolu nejméně jedenkrát během

doby plnění a její výsledek zaznamenat v knize BOZP a PO, nebo ve stavebním de-
níku.

2.2 Dodavatel na pracovištích odběratele je v případě zjištění nebezpečného chování,
nebo rizikové situace povinen přerušit práce a 0 situaci neprodleně informovat stav-
byvedoucího odběratele, nebo jiného písemně určeného zástupce odběratele.

3. Komunikace

3.1 Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či osoby, které provádí plnění
pro odběratele prostřednictvím dodavatele (popř. jejich zaměstnanci), neovládají-li
český či slovenský jazyk. byli proškolení z pravidel dle českých nebo slovenských
(to podle místa plnění) právních a ostatních předpisů o BOZP a POv jim srozumi-
telném jazyce. Doklad o proškolení je dodavatel povinen předat stavbyvedoucímu
odběratele nejpozději jeden den před započetím plnění pro odběratele.

3.2 Dodavatel je povinen předávat svým zaměstnancům každodenní informace o BOZP
a PO, zejména vyhodnocení rizik a popisy technologických a bezpečných pracov-

Verze 2. 1 1.2019 sh



nich postupů v českém nebo ve slovenském jazyku. aby odběratel mohl tato vyhod-
noceni Či popisy zkontrolovat.

Dodavatel musí na pracovišti zajistit trvalou přítomnost minimálně jedné osoby, kte-
rá bude schopna zajistit překlad pro ty, kteří neumí česky ani slovensky.

4. Evidence osob akontrola vstupu a vjezdu na staveniště odběratele

Při příchodu na staveniště je dodavatel (popř. jeho zaměstnanec) povinen nahlásit svůj
příchod vedoucímu zaměstnanci odběratele. Dodavatel musí zajistit, že tuto povinnost bu-
de plnit i jiná osoba (popř. její zaměstnanci), která provádí plnění pro odběratele prostřed-
nictvím dodavatele.

5. Vstupní školení napracovišti
Dodavatel je povinen absolvovat vstupní školení odběratele před prvním vstupem na sta-
veniště. Dodavatel se zavazuje zajistit účast svých zaměstnanců či osob, které provádějí
plnění pro odběratele prostřednictvím dodavatele (popř. jejich zaměstnanců) a jiných
osob, které na jeho žádost nebo s jeho vědomím vstupují na staveniště, na tomto vstupním
školení.

6. Vyhodnocení rizik

Dodavatel je povinen vyhotovit písemné vyhodnocení rizik možného ohrožení života a
zdraví při plnění (činnostech), které pro odběratele provádí a popisy bezpečných pracov-
nich postupů. Písemné vyhodnocení rizik a popisy bezpečných pracovních postupů je do-
davatel povinen předat stavbyvedoucímu nebo mistrovi odběratele, a to nejpozději jeden
den před započetím svého plnění.

7. Technologicképředpisv
7.1 Dodavatel je povinen vypracovat technologický předpis. Technologický předpis

musí obsahovat:

- návaznost a souběh jednotlivých pracovních operací - pracovní postup pro danou
pracovní činnost,
- použití strojů a speciálních pracovních prostředků,
- druhy a typy pomocných pracovních konstrukcí,
- způsob dopravy (svislé 1 vodorovné),
- technická a organizační opatření,
- mimořádné podmínky.

7.2. Dodavatel nesmí začít provádět plnění na stavbě odběratele bez technologického
předpisu nebo bez popisů bezpečných pracovních postupů.

7.3 Dodavatel předá bez zbytečného odkladu po vyžádání ze strany odběratele jeho
stavbyvedoucímu Čí jinému písemně určenému zástupci technologický předpis.

8. Bezpečnostní diskuse

Dodavatel je povinen provést se svými zaměstnanci na stavbě minimálně 1x týdně diskusi
zaměřenou na probíhající a následné práce s cílem zdůraznit aktuální a budoucí rizikové
operace a možná ohrožení a nutná preventivní opatření.

Verze 2. 1.1.2019 611



9. Osobní ochranné pracovníprostředky (OOPP)
9] Zejména při plnění povinnosti die článku II. odst. 7 těchto smluvních podmínek mu-

si dodavatel respektovat, že na stavbách a v provozovnách odběratele je povinné
řádné užívání následujících osobních ochranných pracovních prostředků (OOPP):
10.1.1. Ochranná přilba

Všechny osoby musí používat certifikovanou ochranou přilbu po celou dobu svého
pobytu na staveništi.

9.1.2 Reflexní vesta

Všechny osoby musí používat vesty splňující podmínky 2. tř. bezpečnosti. Všechny
osoby, kromě vazačů a signalistů, musi mít oděv oranžové barvy. Vazači a signalisté
musi mít v době zvedacích opcrací vestu žlutozelcnou.

9.1.3 Ochrana zraku

Všude tam, kde je možné riziko poranění zraku, musí být používána ochrana zraku.
Každá dotčená osoba musí mit k dispozici ochranné brýle.

9.1.4. Ochranný oděv

Všechny osoby musí používat pouze ochranné oděvy certifikované a vhodné pro
danou činnost podle vyhodnocených rizik. Na stavbách a v provozovnách odběratele
je zakázáno používat kalhoty sc zkráceným: nohavicemi nebo jinak upravené části
OOPP.

9.1.5 Ochranná obuv

Je povinností používat jako standard boty s vyztuženou špičkou, tužinkou proti pro-
pichnuti a protiskluzovou podrážkou.

9.1.6 Pracovní rukavice

Každá osoba musí mít k dispozici ochranné rukavice. Rukavice musí být vhodné pro
charakter činností vykonávaných dotčenou osobou.

10. Dokumentace aminimálnípožadavkypři rizikovýchpracích
10.1

10.2

Rozděleníprací / Start karta

Dodavatel je zodpovědný za rozdělení pracovních činností a vyhodnocení rizik vy-
plývajících z jejich náročnosti. Před každou novou pracovní činností jsou dodavatel
a osoba vykonávající plnění pro odběratele prostřednictvím dodavatele povinni kon-
zultovat detaily pracovní Činnosti se svými zaměstnanci s ohledem na nzika BOZP a

PO a vést záznamy o jejich poučení.

Povolenípro vysoce rizikové práce
Dodavatel je povinen vydávat svým zaměstnancům a osobám, které provádějí plnění
pro odběratele prostřednictvím dodavatele, povolení pro vysoce rizikové práce a za-
jistit, aby bez tohoto povolení nebyly příslušné práce vykonávány.

Vzor Povolení pro vysoce rizikové práce je obsažen v příloze č. 2 těchto smluvních
podminek.

Povolení pro vysoce rizikové práce může vydávat výhradně kompetentní odpovědná
osoba s praxí v dané činnosti a se znalostmi, jak práce vykonat správně a bezpečně.
Zároveň před vydáním povolení se musí přesvědčit, zda byla uskutečněna všechna
potřebná opatření podle druhu potenciálního rizika.

Kerze 2112019 zá

ho
)



Dodavatel je povinen předem nahlásit stavbyvedoucimu, nebo mistrovi odběratele
jméno osoby, která je oprávněna povolení vydat zaměstnancům dodavatele a oso-
bám, které provádějí plnění pro odběratele prostřednictvím dodavatele.

10.3. Vvsoce rizikové práce

Práce ve výškách Práce, při které hrozí pád z výšky nebo do hloubky více než 5 metrů.

Výkopy
Práce vystavující zaměstnance riziku poškození zdraví nebo úmrtí se-
suvem uvolněné zeminy ve výkopu o hloubce větší než 2 m.

Práce nad vodou
Práce nad vodou nebo v její těsné blízkosti spojené s bezprostředním
nebezpečím utonutí.

Práce v ochranném pásmu
Práce vykonávané v ochranných pásmech energetických siti (plyn,
voda, elektřina, pára, vzduchovod atd.).

Dočasné konstrukce
Práce montáže nebo demontáže dočasných konstrukcí jako jsou lešení,
bednění, lávky atd.

Vyhrazené prostory

Práce v uzavřených nebo stísněných prostorech, kde hrozí v případě
nedostatku kysliku poškození zdraví, nebo v případě nehody ztizena
evakuace ohrožené osoby.

Zvedací operace Všechny zvedací operace nad 5 tun.

Práce vedle provozované
cesty nebo trati

Práce vedle provozované cesty nebo trati, maximálně však 5 metrů od

kraje komunikace nebo trati, kde hrozí střet osoby a projizdéjiciho
vozidla.

Bouraci práce Všechny druhy bouracích prací.

Sváření Sváření a tomu podobné činnosti s otevřeným ohněm.

Nebezpečné látky

Práce s nebezpečnými látkami, kde je potřeba dbát zvýšené opatrnosti.
aby nedošlo k poškození zdraví u zaměstnance. Součásti povolení musí
být i bezpečnostní list.

10.4 Nebezpečné látky
Dodavatel má povinnost seznámit své zaměstnance s obsahem příslušného bezpeč-
nostního listu. Tento list musí zaměstnanci mít k dispozici po celou dobu práce
s nebezpečnou látkou.

10.5 Pravidelné kontroly pracovištěpři vysoce rizikových pracích
Na každém pracovišti dodavatele musí být pravidelně kontrolována úroveň opatření
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Kontroly provádí vedoucí zaměst-
nanci dodavatele nebo osoby, které v případě zjištění porušení mohou okamžitě pře-
rušit práci a zjednat nápravu.
Kontrola pracoviště se provádí každý den se zápisem do Knihy BOZP a PO, nebo
stavebního deniku.

11. Prvnípomoc
11.1 Dodavatel je povinen určit odpovídající počet proškolených osob, které v případě

potřeby poskytnou první pomoc. Jejich počet se odvíjí od počtu osob pohybujících
sc na staveništi a rizikovosti dané práce.

Verze 2.11.2019 At)



11.2 Dodavatel je povinen zajistit na staveništi přiměřený počet lékárniček pro poskyto-
vani první pomoci. Pro každé jeho pracoviště musi být k dispozici ve vzdálenosti
maximálně 100 m lékárnička (minimálně schválená autolékárnička).

11.3 Pro případ nzikových situací na staveništi musí mít dodavatel vypracovaný a ve-
doucim zaměstnancem odběratele schválený záchranný a cvakuační plán (např. pro
práce ve stísněných prostorech, práce ve výškách).

12. Reporting

12.1 Dodavatel je povinen všechny incidenty hlásit okamžitě vedoucímu zaměstnanci
odběratele přítomnému v blízkosti incidentu.

12.2 Po smrtelném úrazu, těžkém úrazu, nebo nebezpečné situaci se musí místo incidentu
ponechat v původním stavu až do zacvidování události.

12.3 Všechny incidenty, při kterých došlo k poranění, musí být zaprotokolovány v knize
úrazů.

12.4 Všechny incidenty, které podle právního předpisu podléhají oznámení úřadům, musí
dodavatel nahlásit též vedoucímu zaměstnanci odběratele přítomnému vblízkosti
incidentu. Je povinností dodavatele o incidentu informovat příslušné úřady. Kopie
oficiální zprávy dodavatele pro úřady musí být dodavatelem předána stavbyvedou-
címu odběratele.

12.5 Incidenty se rozumí:

Skoronehoda - nehoda, která se stala, ale díky příznivým okolnostem nebyl nikdo
zraněn.

Zranění - nehoda, při které došlo ke zranění osoby, ale charakter zranění dotčené
osobě nebrání dál pokračovat v činnosti (např. pořezání prstu).

Úraz s pracovní neschopností - nchoda, která dotěcné osobě nedovoluje pokračovat
v Činnosti a vyžaduje čas k léčení.

13. Porušovanípředpisů
13.1. Každé porušení právních předpisů a ostatních předpisů upravujících oblast BOZP a

PO musí být zapsáno do knihy BOZP a PO, nebo do stavebního deníku.

13.2 PoruSi-li předpisy podle předchozího odstavce zaměstnanec dodavatele nebo osoba,
která provádí plnění pro odběratele prostřednictvím dodavatele (popř. jeji zaméstna-
nec), je dodavatel povinen ihned zjednat nápravu. V opačném případě je odběratel
oprávněn požadovat po dodavateli, aby vykázal takového pracovníka porušujícího
dané předpisy ze staveniště. Dodavatel se zavazuje v takovém případě zajistit, že
příslušný pracovník stavbu ihned opustí.

13.3 Neplnění povinností podle těchto minimálních standardů Kongresové centrum Pra-
ha, a.s. je považováno za podstatné porušení smluvních povinností.

13.4 Za porušení předpisů upravujících oblast BOZP a PO se považuje rovněž:

a) pracovník pracuje takovým způsobem, že vystavuje sebe nebo své okolí riziku
vážného zranéni nebo smrti,

b) pracovník přes upozornění na nedostatky opakovaně pokračuje v porušování
předpisů upravujících oblast BOZP a PO.

Kerze 2. 112019 91h



V případě porušení předpisů upravujících oblast BOZP a PO může odběratel vysta-
vit písemné upozornění, které předá pracovníkovi, který porušil některý z takových
předpisů. Odbératel předá kopii písemného upozornění dodavateli, porušil-li jeho
zaměstnanec nebo osoba, která provádí plnění pro odběratele prostřednictvím tohoto
dodavatele (popř. její zaměstnanec), některý z předpisů upravujících oblast BOZP a
PO.

Dodavatel je povinen Zajistit, že pracovník, který porušil některý z předpisů upravu-
jicich oblast BOZP a PO a obdržel výše uvedené upozornění, sc následující pracovní
den i za přítomnosti dodavatele zúčastní proškolení z předpisů upravujících oblast
BOZP a PO.

Obdobnou povinnost podle předchozí věty ma i dodavatel, jestliže vykonává pro
odběratele plnění bez vlastních zaměstnanců. Dodavatel se rovněž zavazuje ihned
po obdržení žádosti odběratele vykázat ze staveniště takového svého zaměstnance
nebo osobu, která provádí plnění pro odběratele prostřednictvím dodavatele (popř.
jejiho zaměstnance), která po obdržení prvního písemného upozornění opětovně po-
ruší předpisy upravující oblast BOZP a PO.

13.5 V případě, že sc zaměstnanec dodavatele nebo osoba, která provádí plnění pro odbé-
ratele prostřednictvím dodavatele (popř. její zaměstnanec), dopustí níže uvedeného
jednání (dále jen „„hrubé porušení pravidel"), zavazuje se dodavatel příslušnou osobu
ze stavby vykázat okamžitě: pokud tak neučiní, je povinen vykázat ji neodkladně na
žádost vedoucího zaměstnance odběratele. Obsah žádosti, včetně přesného popisu
hrubého porušení pravidel a identifikace osoby, která se hrubého porušení pravidle
dopustila, zapíše vedoucí zaměstnanec odběratele do stavebního deníku.

Za hrubé porušení pravidel vedoucí k okamžitému vykázání ze stavby se považuje:
* šikanování, vyhrůžky nebo agresivní jednání;
* sexuální obtěžování nebo rasová nesnášenlivost;

* krádež.
* nepovoleny vstup do zakázaných zón;

* nepovolená obsluha mechanismů a zařízení;
* poškozování bezpečnostního vybavení, např. bezpečnostních zábran atd.;

* vystavování sebe nebo své okolí smrtelnému riziku;
e vykonávání vysoce rizikových prací bez Povolení pro vysoce rizikové práce
podle těchto Minimálních standardů

VI. Zajištění závazků
1. Jestliže dodavatel poruši povinnost v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, po-

žární ochrany nebo ochrany životního prostředí stanovenou právními nebo jinými předpi-
sy anebo sjednanou podle smlouvy a těchto podmínek, má odběratel právo na smluvní po-
kutu. Výše smluvních pokut za jednotlivá porušení povinností v oblasti bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci, požární ochrany nebo ochrany životního prostředí je sjednána
takto:

Verze 2. 1.1.2019 LT)



a)

b)

c)

d)

nepoužití osobních ochranných pracovních pomůcek (např. ochranné přilby, bez-
pecnostni výstražné vesty, pracovní obuví kategorie S3, bezpečnostních bryli apod.):
3.000,- Kč:

nepouziti osobního zajištění pro práce ve výškách: 20.000,- Kč:

vykonávání činnosti bez příslušné odborné nebo zdravotní způsobilosti: 20.000,-
Kč;

poškození nebo nenainstalování bezpečnostních prvků (např. oplocení, ohrazení
atd.): 5.000,- Kč:

znečištění nebo poškození prostor staveniště: 10.000,- Kč;

porušení zákazu kouření na zakázaných mistech: 3.000,- Kč;

přechovávání alkoholu na staveništi nebo pozitivní dechová zkouška: 20.000,- Kč;
za každé porušení jiné povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
požární ochrany nebo ochrany životního prostředí stanovené právními nebo jinými
předpisy anebo sjednané podle smlouvy a těchto podmínek: 5.000,- Kč.

2. Sjednání smluvních pokut se nedotýká práva na náhradu škody způsobené porušením po-
vinnosti zajištěné smluvní pokutou.

VII. Závazek dodavatele prokazatelně seznámit další osoby s těmito podmínkami
Dodavatel se zavazuje s těmito podmínkami prokazatelně seznámit všechny osoby podílející
se prostřednictvím dodavatele na plnění pro společnost Kongresové Centrum Praha, a.s. a

písemně je zavázat k jejich dodržování. Tím není dotčena odpovědnost dodavatele za dodržo-
vání těchto podmínek.

Verze 2. 1 1.2019


